
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

Кимовского района  Тульской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«15» января  2014 г. 
 

 
№105-1  

 

 

О плане работы территориальной избирательной  

комиссии Кимовского района  Тульской области 

на январь- июнь 2014 года 

 

Заслушав информацию заместителя председателя территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района Тульской области 

Т.Н.Лексиковой о плане работы территориальной избирательной комиссии 

Кимовского района Тульской области на январь - июнь 2014 года, 

территориальная избирательная комиссия Кимовского района  Тульской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.  Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии 

Кимовского района Тульской области на январь - июнь 2014 года 

(прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области И.Н. Панфилушкину. 
 

 

Председатель комиссии                                        Е.С.Натис 

 

Секретарь комиссии                                                И.Н.Панфилушкина 
        

   



Приложение 

 к постановлению  территориальной 

 избирательной комиссии 

 Кимовского района Тульской области 

от 15.01.2014 года № 105-1 

 

 

ПЛАН 

работы территориальной избирательной комиссии  

Кимовского района Тульской области 

на январь-июнь 2014 года 

 

I. Основные направления деятельности 

 

1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации на 

территории муниципального образования Кимовский район. 

2. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях 

обеспечения открытости и гласности избирательного процесса. 

3. Взаимодействие с органами местного самоуправления по реализации 

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей. 

4. Взаимодействие с молодежными организациями, молодежной 

избирательной комиссии Кимовского района  по вопросам повышения 

правовой культуры избирателей и содействие молодежным 

организациям по их участию  в мероприятиях проводимых Кимовской 

территориальной комиссией.  

5.  Осуществление мероприятий, обеспечивающих функционирование  

Государственной системы регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума в Российской Федерации  на территории 

муниципального образования Кимовский район. 

6. Организация делопроизводства в соответствии с рекомендациями ЦИК 

РФ. 

7. Анализ документационного обеспечения выборов и деятельности 

комиссии. Работа по отбору документов прошедших выборных 

компаний 2013 г. в состав архивного фонда муниципального 

образования Кимовский район, и для уничтожения в соответствии с 

Порядком уничтожения документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов в органы местного самоуправления. 

8. Работа по созданию кадрового резерва членов участковых 

избирательных комиссий. 

9. Взаимодействие с избирательной комиссией Тульской области по 

вопросам организации работы при подготовке и проведении выборов 

депутатов Тульской областной Думы шестого созыва. 

10. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-

технической помощи участковым избирательным комиссиям в 



подготовке и проведении выборов депутатов Тульской областной 

Думы шестого созыва. 

 

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии 

 

Январь 

 

Утверждение Плана работы территориальной избирательной комиссии 

Кимовского района на январь-июнь 2014 года.  

 
отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

 

О проведении Дня молодого избирателя в муниципальном образовании 

Кимовский район. 

 
отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

Февраль-март 

 

Об изменениях избирательного законодательства, регламентирующего 

порядок и организации проведения выборов. 

 

О проведении актуализации базы данных членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков с № 1201 по № 1248 (резерва составов 

участковых избирательных комиссий) при подготовке к проведению выборов 

депутатов Тульской областной Думы шестого созыва. 

 
отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

     Апрель 

 

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии по 

повышению правовой культуры избирателей. 

 

 
отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

 



Май 

 

О создании рабочих групп при территориальной избирательной комиссии 

Кимовского района  Тульской области по подготовке и проведению выборов 

депутатов Тульской областной Думы шестого созыва на территории 

муниципального образования Кимовский район.  

 
отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

Июнь 

 

О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов 

депутатов Тульской областной Думы шестого созыва на территории 

муниципального образования Кимовский район. 

 
отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

О формировании дополнительного кадрового резерва членов участковых 

избирательных комиссий. 

 

Об итогах выполнения Плана работы территориальной избирательной 

комиссии Кимовского района  за январь-июнь 2014года и о Плане работы 

территориальной избирательной комиссии Кимовского Тульской области  на 

июль-декабрь 2014г.  

 
 отв. И.Н.Панфилушкина – секретарь  

территориальной избирательной комиссии 

Кимовского района Тульской области. 

 

 

 

III. Мероприятия  

 

1.Мероприятия по повышению правовой культуры молодых избирателей.  

 
Срок: 

весь период 

Отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

2.  Прием избирателей, представителей политических партий. 

 



Срок: 
весь период 

Отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

3.  Подготовка и направление в СМИ пресс-релизов по результатам 

заседаний и иных мероприятий, проводимых территориальной 

избирательной комиссией Кимовского района Тульской области.  

 
Срок: 

весь период 

Отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

4. Контроль за хранением материальных ценностей и технологического 

оборудования, приобретенных за счет средств федерального и областного 

бюджетов территориальной избирательной комиссией. 
Срок: 

весь период 

Отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

5. Участие в проведении учебы глав муниципальных образований по 

вопросам избирательного законодательства. 
Срок: 

май 

Отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

6. Подготовка и размещение материалов по деятельности территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района Тульской области на сайте 

муниципального образования Кимовский район в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия».  

 
Срок: 

весь период 

Отв. Е.С.Натис– председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

7. Оказание правовой и методической помощи администрациям сельских 

поселений в вопросах совершенствования регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума.  
Срок: 

весь период 

Отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 



избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

8. Организация работы клуба молодых избирателей на базе центральной     

районной библиотеки. 

 
Срок: 

февраль 

Отв. Е.С.Натис– председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

9. Проведение Дня молодого избирателя в муниципальном образовании 

Кимовский район. 

 
Срок: 

февраль 

Отв. Е.С.Натис– председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 

10. Обеспечение функционирования системы ГАС «Выборы» в рабочем   

режиме, отработке и налаживании новых программ, поступающих из      ФЦИ 

                                                                                          Срок:  
                                                                                                    весь период 

Отв. Н.М.Калистратова 

 

11. Изучение опыта работы территориальных избирательных комиссий    

   Тульской области. 
Срок: 

весь период 

Отв. Е.С.Натис – председатель территориальной 

избирательной комиссии Кимовского района 

Тульской области. 

 
 


